
 

Preise und Gebühren  

Trink- und Schmutzwasser1 
Stadtwerke Zehdenick GmbH 

Entwässerungsbetrieb der Stadt Zehdenick 

 

 

 

Trinkwasser                                                                                                  gültig ab 01. Januar 2024 

    
Arbeitspreis  1,88 €/m³ netto 2,01 €/m³ (enthält 7 % Mehrwertsteuer) 
    

Grundpreis Wasserzählergröße Grundpreis, netto Grundpreis, brutto 
(7 % Mehrwertsteuer) 

 Q34 (alt: ≤ Qn 2,5)  85,64    €/Jahr 91,63    €/Jahr 

 Q310 (alt: Qn 6) 205,46    €/Jahr 219,84    €/Jahr 

 Q316 (alt: Qn 10) 342,50    €/Jahr 366,48    €/Jahr 

 Q325 (alt: Qn 15) 1.046,84    €/Jahr 1.120,12    €/Jahr 

 Q363 (alt: Qn 40) 2.398,88    €/Jahr 2.566,80    €/Jahr 

 

häusliches Schmutzwasser mit Anschluss an das Kanalnetz                                    gültig ab 01. Januar 2026 
 

Mengengebühr2 (Einleitungsgebühr)  3,80 €/m³ (mehrwertsteuerfrei) 

    

Grundgebühr - Einleitung Wasserzählergröße Grundgebühr (mehrwertsteuerfrei) 

 Q34 ( ≤ Qn 2,5)   151,08 €/Jahr 

 Q310 (Qn 6)  362,52 €/Jahr 

 Q316 (Qn 10)  604,20 €/Jahr 

 Q325 (Qn 15)  2.144,52 €/Jahr 

 Q363 (Qn 40)  4.531,20 €/Jahr 

Sonderformen:   

Grundgebühr – Einleitung Garten3 Q34 (Qn 1,5) 90,60 €/Jahr4 

Grundgebühr - Einleitung 
Bundeskleingarten 

(30 %) 

Q34 (≤ Qn 2,5)  

 
45,32 €/Jahr 

 
 

häusliches Schmutzwasser  
mit Grundstückskläranlage (Kleinkläranlage und abflusslose Sammelgruben)                        gültig ab 01. Januar 2026 
 

Mengengebühr (Beseitigungsgebühr)  7,97 €/m³ (mehrwertsteuerfrei) 

    

Mengengebühr 

(Entsorgungsgebühr für Fäkalschlamm) 
  

33,00 €/m³ 
 

(mehrwertsteuerfrei) 

    

Grundgebühr Beseitigung Wasserzählergröße Grundgebühr (mehrwertsteuerfrei) 

 Q34 (Qn 2,5)   116,40 €/Jahr 

 Q310 (Qn 6)  279,48 €/Jahr 

 Q316 (Qn 10)  465,72 €/Jahr 

 Q325 (Qn 15)  1.630,03 €/Jahr 

 Q363 (Qn 40)  3.492,92 €/Jahr 

Sonderformen:   

Grundgebühr Beseitigung Garten3 Q34 (Qn 1,5) 69,84 €/Jahr4 

Grundgebühr – Beseitigung 
Bundeskleingarten 

(30 %) 

Q34 (≤ Qn 2,5) 

 
34,92 €/Jahr 

 
 
 

Niederschlagswasser                                                                                 gültig ab 01. Januar 2024 
 

Mengengebühr (Benutzungsgebühr)  1,48 €/m³ (mehrwertsteuerfrei) 

 

 
1 Auszug aus der Schmutzwasser- und Niederschlagswassergebührensatzung der Stadt Zehdenick 
2 Für Einleiter mit durchschnittlichem Verschmutzungsgrad. 
3 Deren Grundstücke ausschließlich der Gartennutzung dienen. 
4 Bei einem Schmutzwasseranfall von ≤ 10 m³ 
 
 

Für Grundstücke, die unter das Bundeskleingartengesetz fallen, wird 30 % von Hundert der fälligen Grundgebühr erhoben. 


